CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________ ______________________________________________________________

Số:           /UBND-NC
V/v tổ chức Tết cổ truyền

Việt Nam năm 2026 cho lưu sinh viên
Lào đang học tập tại tỉnh Lào Cai

Lào Cai, ngày        tháng   01    năm 2026

Kính gửi:
- Các Sở: Ngoại vụ; Tài chính; Giáo dục và Đào tạo;
- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh;
- Trường Cao đẳng Nghề Yên Bái;
- Phân hiệu Đại học Thái Nguyên tại tỉnh Lào Cai;
- Công an tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 105/SNgV-LS&HTQT ngày
16/01/2026 về việc tổ chức Tết cổ truyền Việt Nam năm 2026 cho lưu sinh viên Lào
đang học tập tại tỉnh Lào Cai, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

I. Đồng ý với nội dung tổ chức gặp mặt, chúc tết, tặng quà của tỉnh Lào
Cai cho lưu sinh viên Lào đang học tập tại tỉnh nhân dịp Tết cổ truyền Việt Nam
năm 2026.

II. Phân công nhiệm vụ:
1. Sở Ngoại vụ:
- Phối hợp với Trường Cao đẳng Nghề Yên Bái, Phân hiệu Đại học Thái

Nguyên tại tỉnh Lào Cai và các đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động Tết cổ
truyền Việt Nam cho lưu sinh viên Lào đang học tập tại tỉnh Lào Cai.

- Theo dõi, đôn đốc, hỗ trợ việc triển khai, tổ chức các hoạt động Tết cổ
truyền Việt Nam cho lưu sinh viên Lào đang học tập tại tỉnh Lào Cai của các
trường bảo đảm trang trọng, thiết thực và hiệu quả.

2. Trường Cao đẳng Nghề Yên Bái, Phân hiệu Đại học Thái Nguyên
tại tỉnh Lào Cai:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị quà tặng
của Lãnh đạo tỉnh, xây dựng nội dung, chương trình, thành phần, thời gian,
địa điểm tổ chức Tết cổ truyền Việt Nam cho lưu sinh viên Lào đang học tập
tại trường đảm bảo chu đáo, an toàn, hiệu quả và tiết kiệm.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức gặp mặt, tặng quà Tết cho lưu sinh viên Lào
gửi Sở Tài chính thẩm định.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo, Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh:
Trên cơ sở kế hoạch tổ chức của các trường, cử lãnh đạo tham dự buổi gặp

mặt, chúc tết và tặng quà cho lưu sinh viên Lào.

4. Sở Tài chính:

2

Thẩm định kinh phí tổ chức gặp mặt, tặng quà Tết cho lưu sinh viên Lào,
trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

5. Công an tỉnh:
Đảm bảo an ninh trật tự ở các trường có các lưu sinh viên Lào đang học tập

trong thời gian tổ chức các hoạt động Tết.
Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh (N.T.Sinh);
- Báo và PTTTH Lào Cai;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Chánh VP, Phó Chánh VP (NV);
- Lưu: VT, TC, NC (Na).

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T11:09:06+0700
	Lào Cai
	Nguyễn Thành Sinh<ntsinh-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T11:19:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T11:19:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T11:20:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!